
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: PAGAMENTO  ALL’I.N.A.I.L. DELLA SOMMA DI  €.  1.171,04 =  A TITOLO DI 

RIMBORSO  SOMMA ERRONEAMENTE RICONOSCIUTA-  D.P.R. 30 GIUGNO 1965, N. 1124. 

PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI 

 

 
 
 
 
 

 

IL DIRETTORE S.C. RISORSE UMANE 
 

 

Premesso che, con D.G.R. n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’ “Azienda Socio – Sanitaria  

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.08.2015, a decorrere dall’01.01.2016, è subentrata nei rapporti 

giuridici attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’01.01.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa 

d’atto della D.G.R. n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – 

Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17.12.2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco quale Direttore Generale dell’ Azienda Socio – Sanitaria Territoriale (ASST) Santi 

Paolo e Carlo  per il periodo dal 01.01.2019 al 31.12.2023; 

 

Richiamata la delibera n. 370 del 17.02.2021 ad oggetto: “Approvazione allocazione costi sui conti 

economici gestiti dalla S.C. Risorse Umane dell’A.S.S.T. Santi Paolo e Carlo e Personale Universitario 

Strutturato per l’anno 2021”; 
 
Preso atto della deliberazione n. 397 del 19.02.2021 avente per oggetto: “Approvazione proposta di Bilancio 

Preventivo Economico esercizio 2021. Versione V1”; 

 

Vista la nota pec dell’I.N.A.I.L. sede di Milano Mazzini, prot. n. 8184 del 15.03.2021, agli atti, con cui il 

Responsabile del procedimento, sig. ra Raffaella Zimotti, dichiara che da un riesame della pratica 

dell’infortunio del 10.05.2019 relativo alla dipendente S.R.M. (matr.100661) è scaturito un conguaglio 

negativo da rimborsare all’I.N.A.I.L., in particolare la somma a suo tempo corrisposta, a titolo di indennita’ 

per inabilità temporanea assoluta al lavoro, era stata corrisposta per un numero di giorni (13) di inabilità 

superiori a quelli dovuti e rimborsabili;  

 

Ritenuto  opportuno procedere nel  merito e  di  disporre,  in esito all’effettuata istruttoria, il   rimborso  

della somma richiesta dall’I.N.A.I.L.  incassata dall’Azienda e  pari a €. 1.171,04  per la pratica relativa al 

sinistro occorso alla sig. ra S.R.M. (matr.100661), caso n. 517551099 del 10.05.2019;  

 

tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione; 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-

Sanitario; 

 

 

Pag.: 1/3

Deliberazione n. 0000829    del 01/04/2021 - Atti U.O. S.C. Risorse Umane

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2021



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

DELIBERA 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti:  

 

1. di procedere al rimborso, a favore dell’I.N.A.I.L. della somma di €. 1.171,04, da versare con 

bonifico bancario sul c/c intestato all’I.N.A.I.L.  Dir. Reg. Lombardia Milano Mazzini presso Intesa 

San Paolo SPA, Codice Iban IT7010306903201100000300022 con la causale: infortunio occorso 

alla  sig.ra  S.R.M. (matr. 100661), caso n. 517551099 del 10.05.2019, entro 30 giorni dal 

ricevimento della richiesta;  

 

2. di  imputare il costo  €. 1.171,04=  al conto 2I010600, “Debito verso Inail”, CDR:PEA al Bilancio per l’ 

esercizio del 2021;  
 

3. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore di S.C. Risorse Umane, 

Vincenzo Centola e che la sua esecuzione è affidata allo stesso in qualità di Responsabile del 

Procedimento, fermo restando la responsabilità del Direttore S.C. Economico-Finanziaria in merito 

alla contabilizzazione e pagamento dei costi derivanti dalla presente; 
 

4. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi 

dell’art. 17 comma 6 L.R.n. 33/2009 e ss.mm.ii.. 

Pag.: 2/3



Imputazione dei Conti - Spese
 

Importo (€) N. di conto CDC Autorizzazione Anno
€ 1.171,04  S 2I010600 - Debiti Vs Inail 000000000 2021000897 2021

* I=Introito; D=Decurtazione/Annullamento; S=Nuova Autorizzazione di Spesa/Variazione

Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Daniela Bianchi, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

della normativa vigente.

Pratica trattata da: Massimiliano D'Alelio

Responsabile dell’istruttoria: Angela Goggi

Dirigente/Responsabile proponente: Vincenzo Centola

Pag.: 3/3

Il presente atto si compone di n. 3 pagine.


		2021-04-01T15:40:54+0200


		2021-04-01T15:48:31+0200


		2021-04-01T15:56:39+0200


		2021-04-01T16:06:45+0200




